

**MUNICIPIO DE AGROLANDIA
AGROLÂNDIA-SC**

ATA DE SESSÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2024
Processo Administrativo Nº 136/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: EUGENIO CARLOS DE JESUS
Data de Publicação: 12/09/2024 09:45:08

MOVIMENTOS DO PROCESSO

23/09/2024 08:27:42	CADASTRO DE PROPOSTA	SINALIZAVIA SINALIZAÇÃO VIÁRIA
25/09/2024 13:32:36	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	SINALIZAVIA SINALIZAÇÃO VIÁRIA
25/09/2024 14:22:43	CADASTRO DE PROPOSTA	MORE SINALIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA
25/09/2024 16:46:05	CADASTRO DE PROPOSTA	SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA EPP
25/09/2024 16:59:14	CADASTRO DE PROPOSTA	SINCO SINALIZAÇÃO E CONSTRUÇÕES INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI
25/09/2024 17:00:32	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA EPP
25/09/2024 17:28:14	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	SINCO SINALIZAÇÃO E CONSTRUÇÕES INDÚSTRIA E COMÉRCIO
25/09/2024 18:32:21	CADASTRO DE PROPOSTA	IDEIA COMUNICAÇÃO VISUAL E COMERCIO LTDA
26/09/2024 08:48:48	MENSAGEM	PREGOEIRO Bom dia, sejam bem-vindos(as)!
26/09/2024 08:48:55	MENSAGEM	PREGOEIRO Às 09hrs iniciaremos a disputa.
26/09/2024 09:24:42	MENSAGEM	PREGOEIRO Solicito que as empresas classificadas em 1º apresente no prazo de 120 minutos os documentos exigidos para habilitação e a proposta readequada!
26/09/2024 09:25:02	MENSAGEM	PREGOEIRO O participante IDEIA COMUNICAÇÃO VISUAL E COMERCIO LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 26/09/2024 11:25
26/09/2024 09:25:02	MENSAGEM	PREGOEIRO O participante SINCO SINALIZAÇÃO E CONSTRUÇÕES INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 26/09/2024 11:25
26/09/2024 10:16:26	MENSAGEM	PREGOEIRO Referente ao cadastro reserva será solicitado após a conferência dos documentos de habilitação!
26/09/2024 11:47:40	MENSAGEM	PREGOEIRO Informo que o certame será paralisado às 12h e será reiniciado às 14h00min do mesmo dia.
26/09/2024 14:00:11	MENSAGEM	PREGOEIRO Retomando o certame!
26/09/2024 15:05:37	MENSAGEM	PREGOEIRO Concluída a análise da documentação de habilitação das empresas vencedoras do certame, conforme o item 9 do Edital da presente licitação, fica considerada habilitada a empresa IDEIA COMUNICAÇÃO VISUAL E COMERCIO LTDA.
26/09/2024 15:08:22	MENSAGEM	PREGOEIRO Os licitantes que aceitarem cotar os lotes/itens pelos mesmos preços do vencedor, ou que mantiverem sua proposta original, serão considerados para a contratação, respeitando a ordem de classificação registrada na ata.
26/09/2024 16:08:52	MENSAGEM	PREGOEIRO O prazo de entrega dos documentos de habilitação do participante IDEIA COMUNICAÇÃO VISUAL E COMERCIO LTDA foi alterado para 26/09/2024 16:30
26/09/2024 16:11:19	MENSAGEM	PREGOEIRO Aqueles que desejarem recorrer contra as decisões do pregoeiro, poderão fazê-lo, manifestando sua intenção de recurso diretamente no sistema, a partir das 16:00 horas. NO PRAZO MÁXIMO DE 30 (TRINTA) MINUTOS.

**LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 01 - SINALIZAÇÃO HORIZONTAL (FORNECIMENTO E SERVIÇOS)**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICÍPIO DE AGROLÂNDIA
AGROLÂNDIA-SC

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO TINTA ACRÍLICA À BASE DE SOLVENTE PADRÃO ABNT NBR 11862, RENDIMENTO 25M² OU BALDÉ 18L - COR BRANCA. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA - 1.1			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 369,20		Valor Total: 44.304,00
Item: 2	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO TINTA ACRÍLICA À BASE DE SOLVENTE PADRÃO ABNT NBR 11862, RENDIMENTO 25M² OU BALDÉ 18L - COR AMARELA. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA - 1.1			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 377,80		Valor Total: 45.336,00
Item: 3	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO TINTA ACRÍLICA À BASE DE SOLVENTE PADRÃO ABNT NBR 11862, RENDIMENTO 25M² OU BALDÉ 18L - COR VERMELHA. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA - 1.1			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 384,10		Valor Total: 15.364,00
Item: 4	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO TINTA ACRÍLICA À BASE DE SOLVENTE PADRÃO ABNT NBR 11862, RENDIMENTO 25M² OU BALDÉ 18L - COR AZUL. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA - 1.1			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 463,50		Valor Total: 4.635,00
Item: 5	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO TINTA ACRÍLICA À BASE DE SOLVENTE PADRÃO ABNT NBR 11862, RENDIMENTO 25M² OU BALDÉ 18L - COR PRETA. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA - 1.1			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 384,10		Valor Total: 3.841,00
Item: 6	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO SOLVENTE COMPATÍVEL PARA TINTA ACRÍLICA À BASE DE SOLVENTE. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA - 1.2			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 263,10		Valor Total: 13.155,00
Item: 7	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO MICROESFERA DE VIDRO PADRÃO ABNT NBR 16184 - TIPO II-A, RENDIMENTO 200G POR M² / SACA 25KG. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA - 1.3			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 249,00		Valor Total: 9.960,00
Item: 8	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO MICROESFERA DE VIDRO PADRÃO ABNT NBR 16184 - TIPO I-B, RENDIMENTO 200G POR LITRO DE TINTA / SACA 25KG. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA - 1.3			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 249,00		Valor Total: 9.960,00
Item: 9	Unidade: MT2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE PINTURA MECÂNICA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, PELO MÉTODO DE ASPERSÃO PNEUMÁTICA. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA - 1.4			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 22,70		Valor Total: 68.100,00
Item: 10	Unidade: MT2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE PINTURA MANUAL DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL PELO MÉTODO DE ASPERSÃO PNEUMÁTICA. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA - 1.4			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 22,70		Valor Total: 45.400,00
Item: 11	Unidade: MT2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE REMOÇÃO DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM MÉTODO TIPO FRESAGEM EM CICLOVIAS, EIXO, BORDO, FAIXAS DE TRAVESSIA DE PEDESTRE, RETENÇÃO, SETAS, LEGENDAS, SÍMBOLOS, ZEBRADOS, CONFLITOS E ETC. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA - 1.5			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 115,40		Valor Total: 23.080,00
Item: 12	Unidade: KG	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO COLA COM CATALIZADOR PARA TACHÕES E TACHAS. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA 1.10			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 57,30		Valor Total: 20.055,00
Item: 13	Unidade: PÇ	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO DE TACHÃO BI-REFLETIVO PADRÃO ABNT NBR 15576. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA - 1.6			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 27,40		Valor Total: 27.400,00
Item: 14	Unidade: PÇ	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO TACHÃO MONO-REFLETIVO PADRÃO ABNT NBR 15576. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA - 1.7			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 25,90		Valor Total: 12.950,00

**MUNICIPIO DE AGROLANDIA
AGROLÂNDIA-SC**

Item: 15	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO DE TACHÃO BI-REFLETIVOS OU MONO-REFLETIVO. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA - 1.11			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 4,70	Valor Total: 7.050,00	
Item: 16	Unidade: PÇ	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO TACHA BI-REFLETIVA PADRÃO ABNT NBR 14636. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA - 1.8			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 11,70	Valor Total: 5.850,00	
Item: 17	Unidade: PÇ	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO TACHA MONO-REFLETIVA PADRÃO ABNT NBR 14636. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA - 1.9			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 10,90	Valor Total: 5.450,00	
Item: 18	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO DE TACHA BI-REFLETIVAS OU MONO-REFLETIVA. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA - 1.11			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,10	Valor Total: 3.100,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 IDEIA COMUNICAÇÃO VISUAL E	873	09.192.266/0001-58	464.570,00	364.990,00		Sim
2 SINALIZAVIA SINALIZAÇÃO VIÁRIA	145	22.221.801/0001-10	469.891,90	365.000,00	0,00	Não
3 MORE SINALIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO	596	01.993.902/0001-39	469.891,90	379.590,00	4,00	Não
4 SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA EPP	292	14.137.396/0001-28	465.820,00	465.820,00	22,72	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SINÇO SINALIZAÇÃO E CONSTRUÇÕES	852	77.046.464/0001-63	469.891,90	388.350,00		Não

MOVIMENTOS DO LOTE

12/09/2024 09:45:08	PUBLICADO		
16/09/2024 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
26/09/2024 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
26/09/2024 09:04:03	DISPUTA		
26/09/2024 09:04:03	LANCE	SINCO SINALIZAÇÃO E CONSTRUÇÕES INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI	469.891,90
26/09/2024 09:04:03	LANCE	SINALIZAVIA SINALIZAÇÃO VIÁRIA (PARTICIPANTE 145)	469.891,90
26/09/2024 09:04:03	LANCE	MORE SINALIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 596)	469.891,90
26/09/2024 09:04:03	LANCE	SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA EPP (PARTICIPANTE 292)	465.820,00
26/09/2024 09:04:03	LANCE	IDEIA COMUNICAÇÃO VISUAL E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 873)	464.570,00
26/09/2024 09:07:17	LANCE	MORE SINALIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 596)	464.500,00
26/09/2024 09:08:30	LANCE	IDEIA COMUNICAÇÃO VISUAL E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 873)	464.400,00
26/09/2024 09:08:39	LANCE	SINALIZAVIA SINALIZAÇÃO VIÁRIA (PARTICIPANTE 145)	450.000,00
26/09/2024 09:09:33	LANCE	MORE SINALIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 596)	449.000,00
26/09/2024 09:09:38	LANCE	IDEIA COMUNICAÇÃO VISUAL E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 873)	449.900,00
26/09/2024 09:10:09	LANCE	SINALIZAVIA SINALIZAÇÃO VIÁRIA (PARTICIPANTE 145)	426.000,00
26/09/2024 09:10:53	LANCE	IDEIA COMUNICAÇÃO VISUAL E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 873)	425.990,00
26/09/2024 09:11:29	LANCE	SINALIZAVIA SINALIZAÇÃO VIÁRIA (PARTICIPANTE 145)	403.000,00
26/09/2024 09:11:37	LANCE	MORE SINALIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 596)	402.000,00
26/09/2024 09:12:05	LANCE	SINALIZAVIA SINALIZAÇÃO VIÁRIA (PARTICIPANTE 145)	400.000,00

**MUNICÍPIO DE AGROLÂNDIA
AGROLÂNDIA-SC**

26/09/2024 09:12:05	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
26/09/2024 09:12:14	LANCE	MORE SINALIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 596)	399.500,00
26/09/2024 09:12:18	LANCE	IDEIA COMUNICAÇÃO VISUAL E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 873)	401.990,00
26/09/2024 09:12:34	LANCE	IDEIA COMUNICAÇÃO VISUAL E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 873)	399.490,00
26/09/2024 09:12:37	LANCE	SINCO SINALIZAÇÃO E CONSTRUÇÕES INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI	399.000,00
26/09/2024 09:12:40	LANCE	SINALIZAVIA SINALIZAÇÃO VIÁRIA (PARTICIPANTE 145)	380.000,00
26/09/2024 09:12:52	LANCE	SINCO SINALIZAÇÃO E CONSTRUÇÕES INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI	388.350,00
26/09/2024 09:13:05	LANCE	MORE SINALIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 596)	379.590,00
26/09/2024 09:13:18	LANCE	IDEIA COMUNICAÇÃO VISUAL E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 873)	379.990,00
26/09/2024 09:13:28	LANCE	SINALIZAVIA SINALIZAÇÃO VIÁRIA (PARTICIPANTE 145)	365.000,00
26/09/2024 09:14:17	LANCE	IDEIA COMUNICAÇÃO VISUAL E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 873)	364.990,00
26/09/2024 09:16:18	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
26/09/2024 09:16:18	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é IDEIA COMUNICAÇÃO VISUAL E COMERCIO LTDA			
26/09/2024 09:16:18	HABILITAÇÃO		
26/09/2024 09:16:18	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva			
26/09/2024 09:23:06	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Teria uma melhor proposta?			
26/09/2024 10:26:18	MENSAGEM	IDEIA COMUNICAÇÃO VISUAL E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE SENHOR PREGOEIRO BOM DIA, REFERENTE A PROPOSTA REAJUSTADA PRECISO COLOCAR AS ESPECIFICAÇÕES DE CADA ITEM E VALOR ?	
26/09/2024 10:26:24	MENSAGEM	IDEIA COMUNICAÇÃO VISUAL E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE OU SÓ DO LOTE ?	
26/09/2024 10:33:22	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
26/09/2024 11:26:53	MENSAGEM	IDEIA COMUNICAÇÃO VISUAL E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE BOM DIA SENHOR PREGOEIRO	
26/09/2024 11:29:27	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Conforme anexo II			
26/09/2024 11:30:35	MENSAGEM	IDEIA COMUNICAÇÃO VISUAL E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE NÃO ENTENDI SENHOR, EU ESTOU APRENDENDO A USAR ESTE PORTAL AINDA.	
26/09/2024 11:30:46	MENSAGEM	IDEIA COMUNICAÇÃO VISUAL E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE SE FALTOU ALGO POSSO ESTÁ ENVIANDO	
26/09/2024 11:31:26	MENSAGEM	IDEIA COMUNICAÇÃO VISUAL E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE MAS ACREDITO QUE ENVIEI TODA A DOCUMENTAÇÃO CORRETA, ESTAREI A DISPOSIÇÃO PARA QUALQUER ESCLARECIMENTO . OBRIGADA	
26/09/2024 14:57:29	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
SINCO SINALIZAÇÃO E CONSTRUÇÕES INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI inabilitado. Motivo: A empresa SINCO SINALIZAÇÃO E CONSTRUÇÕES INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI está inabilitada na presente licitação. A decisão foi tomada pois a empresa não apresentou os documentos de habilitação do item 9.			
26/09/2024 16:33:02	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
26/09/2024 17:03:03	EM ADJUDICAÇÃO		
27/09/2024 15:42:26	ADJUDICADO		

**LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE 02 - SINALIZAÇÃO VERTICAL - PLACAS TERRESTRES (FORNECIMENTO E SERVIÇO)**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE AGROLANDIA
AGROLÂNDIA-SC**

Item: 19	Unidade: MT2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO:PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO, CHAPA DE AÇO 1,25MM CONFORME NBR 11904:2015 DA ABNT, PELICULA REFLETIVA TIPO I (GRAU TÉCNICO PRISMÁTICO) CONFORME NBR 14644:2013 DA ABNT, VERSO NA COR PRETO FOSCO. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA 2.1			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 306,40	Valor Total: 61.280,00	
Item: 20	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO PLACA DE LOGRADOURO, DIMENSÃO 25X50CM. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA 2.2			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 74,80	Valor Total: 3.740,00	
Item: 21	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO: PARAFUSO CABEÇA FRANCESA GALVANIZADO A FOGO, DIÂMETRO DE 5/16" X 2" DE COMPRIMENTO, PORCA E ARRUELAS 5/16". CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA 2.3			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 5,10	Valor Total: 2.040,00	
Item: 22	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO POSTE SUPORTE EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3,0 METROS. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA 2.4			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 127,40	Valor Total: 19.110,00	
Item: 23	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO POSTE SUPORTE EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3,5 METROS. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA 2.4			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 209,10	Valor Total: 8.364,00	
Item: 24	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO PLACAS INTERATIVAS "TOTEM" DE INFORMAÇÃO TURÍSTICAS. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA 2.5			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3.282,50	Valor Total: 65.650,00	
Item: 25	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO PLACAS INTERATIVAS "TOTEM" DE INFORMAÇÃO TURÍSTICAS. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA 2.5			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 497,50	Valor Total: 9.950,00	
Item: 26	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: SERVIÇO - INSTALAÇÃO PLACAS INTERATIVAS "TOTEM" DE INFORMAÇÃO TURÍSTICA. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA 2.6			
Quantidade: 190	Valor Unit.: 68,80	Valor Total: 13.072,00	
Item: 27	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: SERVIÇO - INSTALAÇÃO PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO DIVERSAS DIMENSÕES EM POSTE SUPORTE EXISTENTE. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA 2.8			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 318,50	Valor Total: 31.850,00	
Item: 28	Unidade: MT2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: SERVIÇO - REMOÇÃO, REFORMA E INSTALAÇÃO PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO DIVERSAS DIMENSÕES. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA 2.9			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 148,90	Valor Total: 8.934,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 IDEIA COMUNICAÇÃO VISUAL E	857	09.192.266/0001-58	260.190,00	223.990,00		Sim
2 MORE SINALIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO	562	01.993.902/0001-39	260.873,80	224.560,00	0,25	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SINCO SINALIZAÇÃO E CONSTRUÇÕES	298	77.046.464/0001-63	260.873,80	223.985,00		Não

MOVIMENTOS DO LOTE

12/09/2024 09:45:08	PUBLICADO
16/09/2024 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

**MUNICÍPIO DE AGROLÂNDIA
AGROLÂNDIA-SC**

26/09/2024 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
26/09/2024 09:04:03	DISPUTA		
26/09/2024 09:04:03	LANCE	SINCO SINALIZAÇÃO E CONSTRUÇÕES INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI	260.873,80
26/09/2024 09:04:03	LANCE	MORE SINALIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 562)	260.873,80
26/09/2024 09:04:03	LANCE	IDEIA COMUNICAÇÃO VISUAL E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 857)	260.190,00
26/09/2024 09:07:54	LANCE	MORE SINALIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 562)	260.800,00
26/09/2024 09:08:12	LANCE	MORE SINALIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 562)	225.200,00
26/09/2024 09:09:07	LANCE	IDEIA COMUNICAÇÃO VISUAL E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 857)	225.100,00
26/09/2024 09:09:59	LANCE	MORE SINALIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 562)	225.090,00
26/09/2024 09:10:33	LANCE	IDEIA COMUNICAÇÃO VISUAL E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 857)	225.080,00
26/09/2024 09:12:30	LANCE	MORE SINALIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 562)	225.070,00
26/09/2024 09:12:30	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
26/09/2024 09:12:47	LANCE	IDEIA COMUNICAÇÃO VISUAL E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 857)	225.060,00
26/09/2024 09:13:08	LANCE	SINCO SINALIZAÇÃO E CONSTRUÇÕES INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI	225.000,00
26/09/2024 09:13:20	LANCE	MORE SINALIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 562)	224.560,00
26/09/2024 09:13:46	LANCE	SINCO SINALIZAÇÃO E CONSTRUÇÕES INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI	224.000,00
26/09/2024 09:13:51	LANCE	IDEIA COMUNICAÇÃO VISUAL E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 857)	224.550,00
26/09/2024 09:14:07	LANCE	IDEIA COMUNICAÇÃO VISUAL E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 857)	223.990,00
26/09/2024 09:14:46	LANCE	SINCO SINALIZAÇÃO E CONSTRUÇÕES INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI	223.985,00
26/09/2024 09:16:46	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
PARTICIPANTE 857 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.			
26/09/2024 09:16:46	DESEMPATE		
26/09/2024 09:21:46	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SINCO SINALIZAÇÃO E CONSTRUÇÕES INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI			
26/09/2024 09:21:46	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
26/09/2024 09:21:47	HABILITAÇÃO		
26/09/2024 09:21:47	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva			
26/09/2024 09:23:10	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Teria uma melhor proposta?			
26/09/2024 09:24:33	MENSAGEM	SINCO SINALIZAÇÃO E CONSTRUÇÕES INDÚSTRIA E COMÉRCIO	
Sr. Pregoeiro, bom dia! Estamos em nossa melhor oferta.			
26/09/2024 09:25:12	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Ok!			
26/09/2024 14:57:29	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
SINCO SINALIZAÇÃO E CONSTRUÇÕES INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI inabilitado. Motivo: A empresa SINCO SINALIZAÇÃO E CONSTRUÇÕES INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI está inabilitada na presente licitação. A decisão foi tomada pois a empresa não apresentou os documentos de habilitação do item 9.			
26/09/2024 14:57:29	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
26/09/2024 14:57:29	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é IDEIA COMUNICAÇÃO VISUAL E COMERCIO LTDA			
26/09/2024 15:11:50	MENSAGEM	IDEIA COMUNICAÇÃO VISUAL E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE	
senhor pregoeiro o lote 02 será transferido para a ideia comunicação ?			
26/09/2024 15:14:57	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Sim, solicito a proposta readequada para este item!			
26/09/2024 15:15:57	MENSAGEM	IDEIA COMUNICAÇÃO VISUAL E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE	
ok, o prazo será de duas horas? vou providenciar			

**MUNICIPIO DE AGROLANDIA
AGROLÂNDIA-SC**

26/09/2024 15:31:43 MENSAGEM PREGOEIRO

Isso mesmo!

26/09/2024 15:39:54 MENSAGEM IDEIA COMUNICAÇÃO VISUAL E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE

OK ASSIM QUE O SENHOR ABRIR O PRAZO EU ENVIO, OBRIGADA.

26/09/2024 15:43:36 MENSAGEM PREGOEIRO

Já está pronto a sua proposta readequada? podemos reduzir o período para anexar, para concluímos hoje.

26/09/2024 15:45:39 MENSAGEM IDEIA COMUNICAÇÃO VISUAL E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE

AINDA NÃO SENHOR ESTOU TERMINANDO, ADICIONANDO ELA NA PRIMEIRA PROPOSTA FINAL

26/09/2024 15:47:04 MENSAGEM PREGOEIRO

Ok!

26/09/2024 15:49:43 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 857: Lembrando que deve ser distribuído igualmente o percentual de desconto para os itens do lote.

26/09/2024 15:59:53 MENSAGEM IDEIA COMUNICAÇÃO VISUAL E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE

senhor coloquei os valores exatamente como consta no sistema para cada item

26/09/2024 16:03:28 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 857: Quando for anexado a proposta me avisa!

26/09/2024 16:07:49 MENSAGEM IDEIA COMUNICAÇÃO VISUAL E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE

A opção para reenvio da proposta não está disponível senhor. já está pronta

26/09/2024 16:10:21 MENSAGEM PREGOEIRO

Aberto o prazo!

26/09/2024 16:14:03 MENSAGEM IDEIA COMUNICAÇÃO VISUAL E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE

Enviado conforme o solicitado, Obrigada .

26/09/2024 16:33:03 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

26/09/2024 17:03:04 EM ADJUDICAÇÃO

27/09/2024 15:42:26 ADJUDICADO

**LOTE 3 - ADJUDICADO
LOTE 03 - SINALIZAÇÃO VERTICAL - PLACAS AÉREAS (FORNECIMENTO E SERVIÇO)**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 29	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO PLACA INDICATIVA (AÉREA) DIMENSÃO 3,00X1,20 METROS. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA 3.1			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.232,00	Valor Total: 6.160,00	
Item: 30	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS - INSTALAÇÃO PLACA INDICATIVA (AÉREA) DIMENSÃO 3,00X1,20 METROS. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA 3.2			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 204,00	Valor Total: 1.020,00	
Item: 31	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO SUPORTE CONTRAVENTAMENTO COM ABRAÇADEIRA BI-PARTIDA PARA FIXAÇÃO DE PLACA INDICATIVA 3,00X1,20 METROS. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA 3.3			
Quantidade: 144	Valor Unit.: 74,00	Valor Total: 10.656,00	
Item: 32	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS - MONTAGEM SUPORTE CONTRAVENTAMENTO COM ABRAÇADEIRA BI-PARTIDA PARA FIXAÇÃO DE PLACA INDICATIVA 3,00X1,20 METROS. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA 3.4			
Quantidade: 144	Valor Unit.: 24,00	Valor Total: 3.456,00	
Item: 33	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO COLUNA DE AÇO GALVANIZADO A FOGO 114MM X 4,75MM X 6 METROS PARA SUSTENTAÇÃO DE BRAÇO PROJÉTADO. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA 3.5			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 2.134,00	Valor Total: 102.432,00	
Item: 34	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS - IMPLANTAÇÃO COLUNA DE AÇO GALVANIZADO A FOGO 114MM X 4,75MM X 6 METROS PARA SUSTENTAÇÃO DE BRAÇO PROJÉTADO. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA 3.6			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 377,00	Valor Total: 18.096,00	

MUNICIPIO DE AGROLANDIA
AGROLÂNDIA-SC

Item: 35	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO BRAÇO PROJETADO DE AÇO GALVANIZADO 101MM X 4,75MM X 4,7 METROS DE PROJEÇÃO. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA 3.7			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 1.814,00	Valor Total: 87.072,00	
Item: 36	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS - MONTAGEM E INSTALAÇÃO BRAÇO PROJETADO DE AÇO GALVANIZADO 101MM X 4,75MM X 4,7 METROS DE PROJEÇÃO. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA 3.8			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 353,00	Valor Total: 16.944,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 IDEIA COMUNICAÇÃO VISUAL E	482 09.192.266/0001-58	245.836,00	245.836,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SINCO SINALIZAÇÃO E CONSTRUÇÕES	159 77.046.464/0001-63	246.165,95	246.165,95		Não

MOVIMENTOS DO LOTE

12/09/2024 09:45:08	PUBLICADO	
16/09/2024 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
26/09/2024 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
26/09/2024 09:04:04	DISPUTA	
26/09/2024 09:04:04	LANCE SINCO SINALIZAÇÃO E CONSTRUÇÕES INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI	246.165,95
26/09/2024 09:04:04	LANCE IDEIA COMUNICAÇÃO VISUAL E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 482)	245.836,00
26/09/2024 09:14:04	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é IDEIA COMUNICAÇÃO VISUAL E COMERCIO LTDA		
26/09/2024 09:14:04	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.		
26/09/2024 09:14:04	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva		
26/09/2024 09:14:04	HABILITAÇÃO	
26/09/2024 09:23:17	MENSAGEM PREGOEIRO	
Teria uma melhor proposta?		
26/09/2024 14:57:29	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO	
SINCO SINALIZAÇÃO E CONSTRUÇÕES INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI inabilitado. Motivo: A empresa SINCO SINALIZAÇÃO E CONSTRUÇÕES INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI está inabilitada na presente licitação. A decisão foi tomada pois a empresa não apresentou os documentos de habilitação do item 9.		
26/09/2024 16:33:03	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS	
26/09/2024 17:03:04	EM ADJUDICAÇÃO	
27/09/2024 15:42:26	ADJUDICADO	

LOTE 4 - ADJUDICADO
LOTE 04 - SINALIZAÇÃO VERTICAL - MANUTENÇÃO DE PLACAS AÉREAS EXISTENTES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 37	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS - RETIRADA E INSTALAÇÃO SERVIÇO COMPLETO DE RETIRADA E COLOCAÇÃO. MANUTENÇÃO DE PLACAS AÉREAS EXISTENTES PARA TROCA DE SUPORTES E ITENS DANIFICADOS.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 848,00	Valor Total: 16.960,00	

MUNICIPIO DE AGROLANDIA
AGROLÂNDIA-SC

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 IDEIA COMUNICAÇÃO VISUAL E	245	09.192.266/0001-58	848,00	848,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

12/09/2024 09:45:08	PUBLICADO					
16/09/2024 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
26/09/2024 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
26/09/2024 09:04:04	DISPUTA					
26/09/2024 09:04:04	LANCE	IDEIA COMUNICAÇÃO VISUAL E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 245)				848,00
26/09/2024 09:06:35	MENSAGEM	PREGOEIRO				
		Mesmo se tratando de único participante, é minha obrigação negociar valor!				
26/09/2024 09:06:43	MENSAGEM	PREGOEIRO				
		Teria uma melhor proposta?				
26/09/2024 09:07:26	MENSAGEM	IDEIA COMUNICAÇÃO VISUAL E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE				
		oi bom dia senhor pregoeiro, podemos negociar				
26/09/2024 09:07:57	MENSAGEM	IDEIA COMUNICAÇÃO VISUAL E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE				
		eu não estou habituado a este portal mas vou dar lances melhores				
26/09/2024 09:10:21	MENSAGEM	PREGOEIRO				
		Ok, obrigado!				
26/09/2024 09:14:04	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
		O detentor da melhor oferta da etapa de lances é IDEIA COMUNICAÇÃO VISUAL E COMERCIO LTDA				
26/09/2024 09:14:04	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
		Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva				
26/09/2024 09:14:04	HABILITAÇÃO					
26/09/2024 16:33:03	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS					
26/09/2024 17:03:04	EM ADJUDICAÇÃO					
27/09/2024 15:42:26	ADJUDICADO					

LOTE 5 - ADJUDICADO
LOTE 05 - SINALIZAÇÃO HORIZONTAL - GABARITOS (FORNECIMENTO)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 38	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO GABARITO DE AÇO - FAIXA 10CM. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA - 5.1			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 959,00		Valor Total: 1.918,00
Item: 39	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO GABARITO DE AÇO - FAIXA DE PEDESTRE/RETENÇÃO, DIMENSÃO 40X400CM. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA - 5.2			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.121,00		Valor Total: 2.242,00
Item: 40	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO GABARITO DE AÇO - SETAS DIRECIONAIS. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA - 5.3			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.053,00		Valor Total: 2.106,00
Item: 41	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO GABARITO DE AÇO - DÊ A PREFERÊNCIA. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA - 5.4			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.006,00		Valor Total: 2.012,00

**MUNICIPIO DE AGROLANDIA
AGROLÂNDIA-SC**

Item: 42	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO GABARITO DE AÇO - MOTO. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA - 5.5			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.200,00	Valor Total: 2.400,00	
Item: 43	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO GABARITO DE AÇO - SERVIÇOS DE SAÚDE "SAS". CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA - 5.6			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.053,00	Valor Total: 2.106,00	
Item: 44	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO GABARITO DE AÇO - AMBULÂNCIA. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA - 5.7			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 959,00	Valor Total: 1.918,00	
Item: 45	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO GABARITO DE AÇO - BICICLETA. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA - 5.8			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.200,00	Valor Total: 2.400,00	
Item: 46	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO GABARITO DE AÇO - PARE. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA - 5.9			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 994,00	Valor Total: 1.988,00	
Item: 47	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO GABARITO DE AÇO - IDOSO. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA - 5.10			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.018,00	Valor Total: 2.036,00	
Item: 48	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO GABARITO DE AÇO - CARGA E DESCARGA. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA - 5.11			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.476,00	Valor Total: 4.952,00	
Item: 49	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO GABARITO DE AÇO - ESCRITA "IDOSO". CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA - 5.12			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.018,00	Valor Total: 2.036,00	
Item: 50	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO GABARITO DE AÇO - CADEIRANTE. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA - 5.13			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.180,00	Valor Total: 2.360,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 IDEIA COMUNICAÇÃO VISUAL E	379	09.192.266/0001-58	30.474,00	30.474,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SINÇO SINALIZAÇÃO E CONSTRUÇÕES	158	77.046.464/0001-63	30.478,28	30.478,28		Não

MOVIMENTOS DO LOTE

12/09/2024 09:45:08	PUBLICADO				
16/09/2024 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
26/09/2024 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
26/09/2024 09:04:04	DISPUTA				
26/09/2024 09:04:04	LANCE	SINÇO SINALIZAÇÃO E CONSTRUÇÕES INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI			30.478,28
26/09/2024 09:04:04	LANCE	IDEIA COMUNICAÇÃO VISUAL E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 379)			30.474,00
26/09/2024 09:14:04	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	O detentor da melhor oferta da etapa de lances é IDEIA COMUNICAÇÃO VISUAL E COMERCIO LTDA			
26/09/2024 09:14:04	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
26/09/2024 09:14:04	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva			

MUNICIPIO DE AGROLANDIA
AGROLÂNDIA-SC

26/09/2024 09:14:04 HABILITAÇÃO

26/09/2024 09:23:22 MENSAGEM PREGOEIRO

Teria uma melhor proposta?

26/09/2024 09:27:58 MENSAGEM IDEIA COMUNICAÇÃO VISUAL E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE

senhor pregoeiro não conseguimos reajustar a proposta pois o ideal seria ganhar a licitação toda para um bom desconto pois minha empresa se deslocaria e montaria uma filial na sua cidade. tendo em vista que não ganhamos todos os lotes não consigo baixar o valor para não ficar inviável

26/09/2024 14:57:29 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

SINCO SINALIZAÇÃO E CONSTRUÇÕES INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI inabilitado. Motivo: A empresa SINCO SINALIZAÇÃO E CONSTRUÇÕES INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI está inabilitada na presente licitação. A decisão foi tomada pois a empresa não apresentou os documentos de habilitação do item 9.

26/09/2024 16:33:03 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

26/09/2024 17:03:04 EM ADJUDICAÇÃO

27/09/2024 15:42:26 ADJUDICADO

LOTE 6 - ADJUDICADO
LOTE 06 - SINALIZAÇÃO SEGURANÇA (FORNECIMENTO)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 51	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO CONE DE SINALIZAÇÃO PADRÃO ABNT NBR 15071. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA - 6.1			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 116,00	Valor Total: 3.480,00	
Item: 52	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO CAVALETE PLÁSTICO DESMONTÁVEL. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA - 6.2			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 545,00	Valor Total: 2.725,00	
Item: 53	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO TONEL (BARRIL) SINALIZADOR. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA - 6.3			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 473,00	Valor Total: 2.365,00	
Item: 54	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO COLETE DE ALTA VISIBILIDADE. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA - 6.4			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 52,00	Valor Total: 520,00	
Item: 55	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO COLETE REFLETIVO TIPO X. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA - 6.5			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 29,00	Valor Total: 290,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 IDEIA COMUNICAÇÃO VISUAL E	365	09.192.266/0001-58	9.380,00	9.380,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

12/09/2024 09:45:08 PUBLICADO

16/09/2024 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

26/09/2024 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

26/09/2024 09:04:04 DISPUTA

26/09/2024 09:04:04 LANCE IDEIA COMUNICAÇÃO VISUAL E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 365) 9.380,00

**MUNICIPIO DE AGROLANDIA
AGROLÂNDIA-SC**

26/09/2024 09:14:06 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é IDEIA COMUNICAÇÃO VISUAL E COMERCIO LTDA

26/09/2024 09:14:06 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

26/09/2024 09:14:06 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva

26/09/2024 09:14:06 HABILITAÇÃO

26/09/2024 09:23:28 MENSAGEM PREGOEIRO

Teria uma melhor proposta?

26/09/2024 16:33:03 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

26/09/2024 17:03:04 EM ADJUDICAÇÃO

27/09/2024 15:42:26 ADJUDICADO

PREGOEIRO: EUGENIO CARLOS DE JESUS

PREGOEIRO EUGENIO CARLOS DE JESUS